
Wijziging Openstellingsbesluit Uitvoering van LEADER-projecten provincie 

Drenthe 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 1.2 van de Verordening Europese land- 

bouwsubsidies 2023-2027 (de Verordening), De Lokale Ontwikkelingsstrategieën van Oost-Drenthe en 

West-Drenthe; 

  

overwegende dat 

  
- het Openstellingsbesluit Uitvoering van LEADER-projecten provincie Drenthe op 7 november 

2023 is vastgesteld en op 21 november 2023 in werking is getreden; 

- dat het huidige budget niet toereikend is voor het honoreren van de positief beoordeelde aanvra- 

gen; 

  

BESLUITEN: 

Artikel I 
  

het Openstellingsbesluit Uitvoering van LEADER-projecten provincie Drenthe als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 9, tweede lid, komt te luiden: 

  

100% € 597.723,50 Totaal budget openstellingsperiode 2023 

46% € 274.952,81 EU 

11,5% € 68.738,20 Nederlandse cofinanciering 

42,50% € 254.032,49 Aanvullende Nederlandse cofinanciering 

Artikel II 
  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin zij wordt geplaatst 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 13 februari 2024 

Kenmerk 4.2/2024000202 

  

Uitgegeven: 19 februari 2024 

Nr. 2114 

PROVINCIAAL BLAD 19 februari 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 2114 19 februari 2024 1 


